CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº ___________/2022.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um

oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Mário Alexandre, que o poder Executivo viabilize

através do setor responsável para fazer a REFORMA DA PRAÇA QUE FICA NO

FINAL DO BAIRRO HERNANI-SÁ, NA SUBIDA DA LADEIRA DO MAMBAPE ONDE

FICA O BAR DO MINEIRO.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que uma revitalização nesta importantíssima praça, com Iluminação

adequada, bancos, playground para as crianças e acrescentar equipamentos de

academia, estaria por atingir os anseios de todos os moradores daquela região,

bem como da população em geral, trazendo assim, uma qualidade de vida bem

melhor.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 11 de Julho de 2022.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador